BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN

	                                              BM03_DHQN_KS.SVTN

	PHIẾU KHẢO SÁT
TÌNH HÌNH VIỆC LÀM VÀ CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO
CỦA SINH VIÊN TỐT NGHIỆP NĂM 2020
Kính gửi: Anh (Chị) cựu sinh viên!
Nhằm phục vụ công tác tự đánh giá và cải tiến chất lượng đào tạo của nhà trường, chúng tôi rất mong nhận được các ý kiến đóng góp chân thành của Anh (Chị). Những thông tin mà Anh (Chị) cung cấp, chúng tôi xin trân trọng và bảo mật.
Phần 1: Thông tin cá nhân

1. Họ và tên: ......................................................Giới tính: ................ Năm sinh: .......................
2. Năm tốt nghiệp: ……………Ngành tốt nghiệp: .............................................Khóa: .............
3. Số điện thoại: .................................Email: …………………………………………………..
4. Số CMND/Thẻ căn cước:…………………………………………………………………….
5. Tên đơn vị/công ty đang làm việc ……………………..…………………………………….
6. Địa chỉ đơn vị/công ty:……………………………………………………………………….

Phần 2 : Thông tin về tình hình việc làm
1. Anh (Chị) cho biết hiện trạng việc làm của mình hiện nay:
    ( Đã có việc làm

( Chưa có việc làm

  (Chưa có việc làm Anh (Chị) vui lòng chuyển sang câu 2, Có việc làm chuyển sang câu 3)

2. Anh/chị chưa đi làm việc là do:
    ( Tiếp tục học nâng cao         ( Chưa xin được việc
( Lý do khác: …………………
3. Sự phù hợp đối với công việc Anh (Chị) đang làm:

 ( Đúng ngành đào tạo
( Có liên quan đến ngành đào tạo

 ( Không liên quan đến ngành đào tạo

4. Khu vực làm việc của Anh (Chị) thuộc loại hình:

    ( Cơ quan nhà nước
( Doanh nghiệp tư nhân

 ( Tự tạo việc làm

( Doanh nghiệp có yếu tố nước ngoài

5. Anh (Chị) đang đảm nhận vị trí nào trong đơn vị/công ty:
 ( Tập sự

( Nhân viên

 ( Quản lý

( Khác

6. Mức thu nhập bình quân/tháng của Anh (Chị) từ công việc:

 ( Dưới 5 triệu

( Từ 5 triệu –> 7 triệu

 ( Từ 8 –> 10 triệu

( Trên 10 triệu

7. Anh (Chị) tìm được việc làm hiện tại của mình bằng cách nào:
 ( Thông qua Internet

( Bạn bè, người quen giới thiệu

 ( Hỗ trợ thông tin việc làm từ nhà trường

( Khác………………………………

8. Thời gian mà Anh (Chị) có việc làm sau khi ra trường:

 ( Dưới 3 tháng

( Từ 3 tháng đến dưới 6 tháng

 ( Từ 6 tháng trở lên

( Sau 12 tháng
9. Thời gian làm việc của Anh (Chị):
    ( Bán thời gian

( Toàn thời gian
10. Mức độ Anh (Chị) hài lòng với công việc:
( Rất hài lòng

( Hài lòng

( Tương đối hài lòng
( Không hài lòng

11. Đánh giá chung của Anh (Chị) về năng lực làm việc của mình:

( Đáp được ứng yêu cầu của công việc

( Cơ bản đáp ứng yêu cầu của công việc nhưng cần phải đào tạo thêm

( Phải được đào tạo lại hoặc đào tạo bổ sung ít nhất 6 tháng

12. Trong quá trình làm việc nội dung nào sau đây Anh (Chị) thấy mình còn chưa tốt

      ( Kiến thức chuyên môn

( Kỹ năng, nghiệp vụ
      ( Năng lực ngoại ngữ

( Năng lực công nghệ thông tin
13. Anh (chị) đánh giá chất lượng, hiệu quả về hoạt động tư vấn, hỗ trợ việc làm của nhà trường:
( Rất hài lòng

( Hài lòng

( Tương đối hài lòng
( Không hài lòng

14. Anh (Chị) có ý kiến đóng góp gì cho các hoạt động tư vấn, hỗ trợ việc làm của nhà trường đối với người học?
……………………………………………………………………………………………………...……………………..………………………………………………………………………………

Phần 3 : Thông tin về chương trình và khóa học.

15. Công việc Anh (Chị) đang đảm nhận có phù hợp với ngành được đào tạo không?

( Phù hợp

( Không phù hợp

16. Anh (Chị) có kiến thức và kỹ năng cần thiết cho công việc theo ngành tốt nghiệp của mình không?

( Có

( Không

17. Trong quá trình làm việc, lĩnh vực nào sau đây Anh (Chị) thấy mình còn chưa tốt?

( Kiến thức chuyên môn
( Tin học
( Ngoại ngữ
( Khác …………………

18. Anh (Chị) thấy mình còn thiếu những kỹ năng nào sau đây? (có thể có nhiều lựa chọn)

( Kỹ năng giao tiếp và xây dựng mối quan hệ

( Kỹ năng làm việc theo nhóm

( Kỹ năng quản lý thời gian và tổ chức công việc
( Kỹ năng tư duy sáng tạo & giải quyết vấn đề

( Các kỹ năng khác ………………………………………………………………………………………

19. Anh (Chị) đã từng tham gia vào khóa đào tạo nào nơi Anh (Chị) đang làm việc không?

( Có
        ( Không

(Nếu CÓ anh/chị vui lòng chuyển sang câu 6, nếu KHÔNG chuyển sang câu 7)

20. Khóa đào tạo bổ sung mà Anh (Chị) đã tham gia tại nơi Anh (Chị) đang làm việc có:

·  Thời lượng:
( Dưới 1 tháng

( Từ 1 tháng –> 6 tháng
  (Trên 6 tháng

· Tên khóa đào tạo: ………………………………………………………………………………………

21. Đánh giá  của Anh (Chị) về chương trình đào tạo đã học tại trường:

( Thích ứng với thị trường lao động

( Chưa thích ứng với thị trường lao động

22. Anh (Chị) có hài lòng với chương trình đào tạo mình đã được học tại Trường ĐHQN không?
( Có
        ( Không

23. Anh (Chị) có ý kiến đóng góp gì cho việc nâng cao hơn nữa chất lượng đào tạo của Nhà trường?

             a. Giảng viên:
…………………………………………………………………………………………..

b. Khoa: …………………………………………………………………………………………
c. Trường: …………………………………………………………………………………………
Chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý Anh (Chị).

PAGE